
 

 

 

 

 

ПРИКАЗ 

 

 

 

 

08.12.09 № 122 

 

 

Об утверждении плана мероприятий на 2010-2011 годы  
по подготовке и проведению Всероссийской переписи населения 2010 

года, автоматизированной обработке, подведению итогов переписи, их 
официальной публикации и хранению материалов переписи на 

территории Чувашской Республики 
 

Во исполнение приказов Федеральной службы государственной 

статистики от 27 февраля 2006 г. № 18 «О распоряжении Правительства 

Российской Федерации от 11 января 2006 года № 7-р» и Чувашстата от  

18 марта 2008 года №18 «О распоряжении Кабинета Министров Чувашской 

Республики от 07 марта 2008 года №53-р» 

п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Утвердить прилагаемый План мероприятий на 2010-2011 годы 

по подготовке и проведению Всероссийской переписи населения 2010 года, 

автоматизированной обработке, подведению итогов переписи, их 

официальной публикации и хранению материалов переписи на территории 

Чувашской Республики. 

2. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на 

заместителя руководителя Чувашстата Егорову Л.Н. 

 

 

Руководитель Чувашстата Э.Г.Максимова 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 2 

 УТВЕРЖДЕН 

Приказом Чувашстата  

от 08 декабря 2009 г. № 122 

 
План мероприятий на 2010-2011 годы 

по подготовке и проведению Всероссийской переписи населения 2010 года,  
автоматизированной обработке, подведению итогов переписи, их официальной 

публикации и хранению материалов переписи на территории Чувашской 
Республики 

 
№№ 
пп 

Наименование работ 
Срок 

исполнения 
Исполнители 

 Нормативно-правовое обеспечение   

1. Подготовка проекта приказа Чувашстата об 
объявлении распоряжения Кабинета 
Министров Чувашской Республики об 
изменении состава Правительственной 
комиссии по подготовке и проведению ВПН 
2010 в Чувашcкой Республике 

После 
принятия 

распоряжен
ия 

Кабинета 
Министров 

ЧР 

Отдел социальной 
статистики, населения и 
обследования домашних 
хозяйств, Внештатная 
служба по ВПН 2010 

2. Подготовка проекта постановления Кабинета 
Министров Чувашской Республики «Об 
организации Всероссийской переписи 
населения 2010 года на территории 
Чувашcкой Республики» 

в течение 
месяца 
после 

принятия 
постановле

ния 
Правительс

тва РФ 

Отдел социальной 
статистики, населения и 
обследования домашних 
хозяйств, Внештатная 
служба по ВПН 2010  

3. Подготовка рекомендаций для главных 
(ведущих) специалистов-экспертов 
Чувашстата в районах и городах по 
разработке проекта постановления главы 
муниципального района и городского округа 
«Об организации Всероссийской переписи 
населения 2010 года на их территории»  

в течение 
месяца 
после 

принятия 
постановле

ния 
Кабинета 

Министров 
ЧР 

Отдел социальной 
статистики, населения и 
обследования домашних 
хозяйств, Внештатная 
служба по ВПН 2010 

4. Подготовка проекта постановления главы 
муниципального района и городского округа 
«Об организации Всероссийской переписи 
населения 2010 года на их территории» 

в течение 
месяца 
после 

принятия 
постановле

ния 
Кабинета 

Министров 
ЧР 

Отдел социальной 
статистики, населения и 
обследования домашних 
хозяйств, Внештатная 
служба по ВПН 2010, 
главные и ведущие 
специалисты – эксперты 
Чувашстата в районах и 
городах, 
уполномоченные по 
вопросам переписи 
населения в районах и 
городах  

5. Подготовка проекта приказа Чувашстата об 
объявлении постановления Кабинета 
Министров Чувашской Республики «Об 
организации Всероссийской переписи 
населения 2010 года на территории Чувашкой 

после 
принятия 

постановлен
ия Кабинета 
Министров 

Отдел социальной 
статистики, населения и 
обследования домашних 
хозяйств, Внештатная 
служба по ВПН 2010 



 3 
№№ 
пп 

Наименование работ 
Срок 

исполнения 
Исполнители 

Республики» ЧР 

6. Организационная работа по принятию 
приказов министерствами, имеющими 
специальный контингент населения, по 
реализации постановления Правительства 
Российской Федерации «Об организации 
проведении Всероссийской переписи 
населения 2010 года» 

В течение 
месяца 
после 

принятия 
Постановлен

ия 

Отдел социальной 
статистики, населения и 
обследования домашних 
хозяйств, Внештатная 
служба по ВПН 2010 

7. Подготовка проектов постановлений коллегии 
Чувашстата по вопросам Всероссийской 
переписи населения 2010 года  

2010-2011 гг. 
в течение 

года 

Отдел социальной 
статистики, населения и 
обследования домашних 
хозяйств, Внештатная 
служба по ВПН 2010 

 Подготовительные работы   

8. Организационно-техническое обеспечение ра-
боты Комиссии Чувашстата по ВПН 2010  

2010-2011 гг. 
в течение 

года 

Отдел социальной стати-
стики, населения и 
обследования домашних 
хозяйств, Внештатная 
служба по ВПН 2010  

9. Рассмотрение организационных и 
технологических вопросов Всероссийской 
переписи населения 2010 года Комиссией 
Чувашстата по ВПН 2010  

2010-2011 гг. 
в течение 

года 

Комиссия Чувашстата 
по ВПН 2010 

10. Подготовка информационных материалов по 
вопросам Всероссийской переписи населения 
2010 года для рассмотрения на коллегии 
Чувашстата 

2010-2011 гг. 
в течение 

года 

Отдел социальной 
статистики, населения и 
обследования домашних 
хозяйств, Внештатная 
служба по ВПН 2010 

11. Организационно-техническое обеспечение 
работы Правительственной комиссии по 
подготовке и проведению ВПН 2010 в 
Чувашской Республике 

2010-2011 гг. 
в течение 

года 

Отдел социальной 
статистики, населения и 
обследования домашних 
хозяйств, Внештатная 
служба по ВПН 2010  

12. Организационно-техническое обеспечение 
работы комиссий районов (городов), 
городских (сельских) поселений по 
проведению ВПН 2010  

2010-2011 гг. 
в течение 

года 

Отдел социальной 
статистики, населения и 
обследования домашних 
хозяйств, Внештатная 
служба по ВПН 2010, 
главные и ведущие 
специалисты – эксперты 
Чувашстата в районах и 
городах, 
уполномоченные по 
вопросам переписи 
населения в районах и 
городах  

13. Взаимодействие с органами государственной 
власти и местного самоуправления 
Чувашской Республики, а также 
территориальными органами федеральных 
органов исполнительной власти, 
ответственными за проведение переписи 

2010-2011 гг. 
в течение 

года 

Отдел социальной 
статистики, населения и 
обследования домашних 
хозяйств, Внештатная 
служба по ВПН 2010, 
главные и ведущие 



 4 
№№ 
пп 

Наименование работ 
Срок 

исполнения 
Исполнители 

населения, предприятиями и организациями 
по вопросам переписи населения 

специалисты – эксперты 
Чувашстата в районах и 
городах, 
уполномоченные по 
вопросам переписи 
населения в районах и 
городах и их 
заместители 

14. Взаимодействие с территориальными 
органами федеральных органов 
исполнительной власти, имеющими 
специальные контингенты населения, по 
подготовке и проведению ВПН 2010  

2010 г. 
в течение 

года 

Отдел социальной 
статистики, населения и 
обследования домашних 
хозяйств, Внештатная 
служба по ВПН 2010  

15. Подготовка указаний, разъяснений и 
рекомендаций главным (ведущим) 
специалистам – экспертам Чувашстата в 
районах и городах по организации и 
проведению отдельных этапов работ ВПН 
2010 

2010-2011 гг. 
в течение 

года 

Отдел социальной 
статистики, населения и 
обследования домашних 
хозяйств, Внештатная 
служба по ВПН 2010, 
Финансово-
экономический отдел, 
Административный 
отдел  

16. Представление информации о выполнении 
подготовительных мероприятий и проведении 
ВПН 2010  

в сроки, 
установленны
е Росстатом, 
Чувашстатом  

Отдел социальной 
статистики, населения и 
обследования домашних 
хозяйств, Внештатная 
служба по ВПН 2010, 
главные и ведущие 
специалисты – эксперты 
Чувашстата в районах и 
городах, 
уполномоченные по 
вопросам переписи 
населения в районах и 
городах и их 
заместители 

17. Представление информации о ходе 
выполнения распоряжения Кабинета 
Министров Чувашской Республики от 7 марта 
2008 года №53-р 

ежегодно,  
к 15 июля и 
15 февраля  

Отдел социальной 
статистики, населения и 
обследования домашних 
хозяйств, Внештатная 
служба по ВПН 2010, 
главные и ведущие 
специалисты – эксперты 
Чувашстата в районах и 
городах, 
уполномоченные по 
вопросам переписи 
населения в районах и 
городах и их 
заместители 

18. Мониторинг и анализ выполнения 
подготовительных работ и проведения 
ВПН 2010 с использованием подсистем АС 
ВПН 2010: 

- привлечение и обучение временных 

2010 г. 

поэтапно 
в течение 
года по 

установлен
ному 

Отдел социальной 
статистики, населения и 
обследования домашних 
хозяйств, Внештатная 
служба по ВПН 2010, 
Финансово-



 5 
№№ 
пп 

Наименование работ 
Срок 

исполнения 
Исполнители 

переписных работников; 

- обеспечение помещениями для размещения 

переписных и инструкторских участков, 

транспортными средствами, средствами 

связи; 

- проведение переписи; 

- приемка материалов переписи; 

- оформление договорных отношений и 

оплата труда и выплата вознаграждения; 

- подготовка материалов к 
автоматизированной обработке 

графику экономический отдел, 
Административный 
отдел, Технологический 
отдел, члены коллегии и 
работники Чувашстата, 
курирующие вопросы 
подготовки и 
проведения ВПН 2010 в 
районах и городах 
(кураторы) 

19. Мониторинг и анализ осуществления 
полномочий органами исполнительной власти 
и органами местного самоуправления 
Чувашской Республики, а также 
территориальными органами федеральных 
органов исполнительной власти, 
ответственными за проведение ВПН 2010, по 
подготовке к проведению ВПН 2010 в части 
мероприятий, обеспечивающих полноту 
охвата населения переписью: 

- образование комиссий Чувашской 
Республики, районов (городов), городских 
(сельских) поселений по проведению 
переписи населения на их территории 

- уточнение перечня и границ 
административно-территориальных и 
муниципально-территориальных 
образований, 

- обеспечение наличия в городах, поселках 
городского типа, сельских населенных 
пунктах указателей с названиями улиц, 
нумерации домов и квартир 

- предоставление необходимых сведений об 
осуществлении контроля 
территориальными подразделениями 
УФМС России по Чувашской Республике за 
соблюдением Правил регистрации и снятия 
граждан Российской Федерации с 
регистрационного учета по месту 
пребывания и по месту жительства в 
пределах Российской Федерации 

2010 г. 
ежемесячно

, по 
состоянию 
на 1 число 

месяца 

 

Отдел социальной 
статистики, населения и 
обследования домашних 
хозяйств, Внештатная 
служба по ВПН 2010, 
главные и ведущие 
специалисты – эксперты 
Чувашстата в районах и 
городах, 
уполномоченные по 
вопросам переписи 
населения в районах и 
городах и их 
заместители 

20. Контроль за ходом выполнения 
подготовительных мероприятий к ВПН 2010 в 
районах и городах, консультативная и 
практическая помощь специалистам 
Чувашстата в районах и городах 

в течение 
всего 

периода 
подготовки 

Отдел социальной 
статистики, населения и 
обследования домашних 
хозяйств, Внештатная 
служба по ВПН 2010, 
Финансово-
экономический отдел, 
Технологический отдел, 
члены коллегии и 
работники Чувашстата, 
курирующие вопросы 
подготовки и 



 6 
№№ 
пп 

Наименование работ 
Срок 

исполнения 
Исполнители 

проведения ВПН 2010 в 
районах и городах 
(кураторы) 

21. Организация работы и контроль за 
проведением переписного районирования по 
районам и городам с использованием ППР АС 
ВПН 2010 

I квартал 
2010 г. 

Отдел социальной 
статистики, населения и 
обследования домашних 
хозяйств, Внештатная 
служба по ВПН 2010, 
главные и ведущие 
специалисты – эксперты 
Чувашстата в районах и 
городах, 
уполномоченные по 
вопросам переписи 
населения в районах и 
городах 

22. Организация работы по составлению сводного 
организационного плана проведения ВПН 
2010 по Чувашской Республике 

март 2010г. Отдел социальной 
статистики, населения и 
обследования домашних 
хозяйств, внештатная 
служба по ВПН 2010 

23. Обучение в Росстате    

 - подсистеме финансового мониторинга март 2010г. Финансово-
экономический отдел 

 - подсистеме ведения списка персонала и 
договоров на региональном уровне 

март 2010г. Административный 
отдел 

 -подсистемам АС ВПН 2010 регионального 
уровня 

июнь –
июль 
2010г. 

Отдел социальной 
статистики, населения и 
обследования домашних 
хозяйств, 
Технологический отдел 

24. Обучение в Росстате Порядку проведения 

Всероссийской переписи населения 2010 года 

и заполнения переписных документов и 

Порядку подготовки материалов переписи 

населения к автоматизированной обработке 

июнь 
2010г. 

Зам. руководителя, 
курирующий вопросы 
ВПН 2010, Отдел 
социальной статистики, 
населения и 
обследования домашних 
хозяйств 
Технологический отдел 

25. Обучение Порядку проведения переписи 
населения и заполнения переписных 
документов:  

 Отдел социальной 
статистики, населения и 
обследования домашних 
хозяйств, Внештатная 
служба по ВПН 2010, 
Технологический отдел 

 - специалистов Чувашстата, главных и 
ведущих специалистов – экспертов 
Чувашстата в районах и городах, 
уполномоченных по вопросам переписи 
населения в районах и городах, 
специалистов территориальных органов 
министерств и ведомств, имеющих 
специальный контингент населения 

август 
2010г. 

 - заместителей уполномоченных по 
вопросам переписи населения в районах и 
городах, заведующих переписными 

до  
17 сентября 

2010г. 

Уполномоченные по 
вопросам переписи 
населения в районах и 



 7 
№№ 
пп 

Наименование работ 
Срок 

исполнения 
Исполнители 

участками; 

 

городах 

 - инструкторов; до 8 

октября 

2010 г. 

 

Уполномоченные по 

вопросам переписи 

населения в районах и 

городах и их 

заместители 

 - переписчиков 

 

до 14 
октября 
2010 г. 

Заведующие 
переписными участками 

26. Обучение специалистов Чувашстата Порядку 

комплектовки материалов переписи населения 

по массивам  

декабрь 
2010 г. 

Отдел социальной 
статистики, населения и 
обследования домашних 
хозяйств 

27. Обучение бригадиров кодировщиков и 

кодировщиков Порядку подготовки 

материалов переписи населения к 

автоматизированной обработке 

январь 
2011 г. 

Технологический отдел 

28. Организация проведения предпереписной 
проверки по уточнению списков домов в 
населенных пунктах, численности населения, 
числа участков и временных переписных 
работников 

август – 
сентябрь 
2010 г. 

Отдел социальной 
статистики, населения и 
обследования домашних 
хозяйств, Внештатная 
служба по ВПН 2010, 
члены коллегии и 
работники Чувашстата, 
курирующие вопросы 
подготовки и 
проведения ВПН 2010 в 
районах и городах 
(кураторы) 

 - проведение предпереписной проверки 
заведующими переписными участками 

24 сентября 

2010 г. 

 

Главные и ведущие 
специалисты – эксперты 
Чувашстата в районах и 
городах, 
уполномоченные по 
вопросам переписи 
населения в районах и 
городах и их 
заместители 

 - обобщение результатов проведения 
предпереписной проверки 

30 сентября 

2010 г. 

 

Отдел социальной 
статистики, населения и 
обследования домашних 
хозяйств, Внештатная 
служба по ВПН 2010 

29. Организация работы по обеспечению 
переписных и инструкторских участков 
помещениями, транспортными средствами, 
средствами связи (отчет) 

июль –  
сентябрь 
2010 г. 

Отдел социальной 
статистики, населения и 
обследования домашних 
хозяйств, Внештатная 
служба по ВПН 2010, 
главные и ведущие 
специалисты – эксперты 
Чувашстата в районах и 



 8 
№№ 
пп 

Наименование работ 
Срок 

исполнения 
Исполнители 

городах, 
уполномоченные по 
вопросам переписи 
населения в районах и 
городах их заместители, 
члены коллегии и 
работники Чувашстата, 
курирующие вопросы 
подготовки и 
проведения ВПН 2010 в 
районах и городах 
(кураторы) 

30. Заключение соглашения со службой занятости 
населения по вопросу привлечения населения 
к переписи населения 

2010г. 
в течение 

года 

Административный 
отдел, 

31. Организация работы по привлечению 
временных переписных работников и лиц, 
привлекаемых к работам по 
автоматизированной обработке материалов 
ВПН 2010  

2010г. 
в течение 

года 

Отдел социальной 
статистики, населения и 
обследования домашних 
хозяйств, 
Административный 
отдел, Технологический 
отдел, Внештатная 
служба по ВПН 2010, 
главные и ведущие 
специалисты – эксперты 
Чувашстата в районах и 
городах, 
уполномоченные по 
вопросам переписи 
населения в районах и 
городах и их 
заместители 

32. Оформление с использованием подсистемы 

АС ВПН 2010 договоров с временными 

переписными работниками и лицами, 

привлекаемыми к работам по 

автоматизированной обработке материалов 

ВПН 2010 

2010г. 
в течение 

года 

Административный 
отдел 

33. Работа с высшими и средними специальными 
учебными заведениями по привлечению 
студентов для работы в качестве переписного 
персонала  

2010г. 
в течение 

года 

Отдел социальной 
статистики, населения и 
обследования домашних 
хозяйств, Внештатная 
служба по ВПН 2010 

 Финансовое и материально-техническое 
обеспечение 

  

34. Внесение изменений в бюджетную смету 
статобследований и переписей в  
части расходов на проведение ВПН 2010 для 
обеспечения финансирования работ по 
подготовке и проведению ВПН 2010 на 
текущий финансовый год 

2010-2011 гг. 
в течение 

года 

Финансово-
экономический отдел 

35. Сбор и анализ бюджетных смет 
статобследований и переписей в части 
расходов на проведение ВПН 2010 на 2010-

До 15  
декабря 

2010-2011 г. 

Финансово-
экономический отдел 



 9 
№№ 
пп 

Наименование работ 
Срок 

исполнения 
Исполнители 

2011 г.г. с приложением детализаций 
показателей бюджетной сметы и расчетов 

36. Подготовка ежеквартальных отчетов об 
использовании бюджетных средств по 
Чувашстату по направлениям расходов 

2010-2011 гг. 
в течение 

года 

Финансово-
экономический отдел 

37. Расчет ориентировочного общего объема 
субвенций, предоставляемых из Федерального 
фонда компенсаций на осуществление 
полномочий органов государственной власти 
Чувашской Республики по подготовке 
проведения Всероссийской переписи 
населения 2010г. на территории Чувашской 
Республики 

2010-2011 гг. Отдел социальной 
статистики, населения и 
обследования домашних 
хозяйств, Внештатная 
служба по ВПН 2010 

38. Контроль за расходованием средств по 
предоставленным субвенциям на 
осуществление переданных органам власти 
Чувашской Республики полномочий по 
подготовке и проведению ВПН 2010 с 
использованием подсистем финансового 
мониторинга 

декабрь 
2010-2011г.г. 

Финансово-
экономический отдел, 
Отдел социальной 
статистики, населения и 
обследования домашних 
хозяйств, Внештатная 
служба по ВПН 2010 

39. Расчет потребности в материальных ресурсах 
(портфели, стеллажи, канцелярские 
принадлежности и др.) 

2010 г. Финансово-
экономический отдел, 
Отдел социальной 
статистики, населения и 
обследования домашних 
хозяйств, Внештатная 
служба по ВПН 2010 

40. Расчет оплаты труда внештатной службы 
ВПН 2010 и временного переписного 
персонала в соответствии с нормативными 
документами Росстата и 
Минздравсоцразвития России 

2010 г. Финансово-
экономический отдел 

41. Заключение соглашения (договора) с 
Чувашским отделением №8613 филиала 
Акционерно-коммерческого сберегательного 
банка Российской Федерации (Волго-
Вятского банка) по организации перечисления 
и зачисления суммы заработной платы на 
счета по вкладам физических лиц – 
работников, привлекаемых для проведения 
переписи населения 

2010 Финансово-
экономический отдел 

42. Проведение расчетов тиражей переписной 
документации 

2010 г. Отдел социальной 
статистики, населения и 
обследования домашних 
хозяйств, Внештатная 
служба по ВПН 2010 

43. Организация проведения конкурсов на 
приобретение средств материально-
хозяйственного назначения 

2010-2011гг. Конкурсная комиссия 
Чувашстата 

44. Обеспечение помещениями для 
складирования, хранения переписной 
документации, портфелей, канцелярских 
принадлежностей и других средств 
материально-технического назначения до 

2010-2011гг. Фискалов Ю.К.,  
Административный 
отдел (склад) 



 10 
№№ 
пп 

Наименование работ 
Срок 

исполнения 
Исполнители 

отправки в районы и города 

45. Организация своевременной приемки 
переписной документации и средств 
материально-технического обеспечения 
переписи населения, их хранение  

2010-2011гг. Фискалов Ю.К.,  
Административный 
отдел (склад) 

46. Доставка переписной документации и средств 
материально-технического назначения в 
районы и города для обеспечения ими 
временных переписных работников 

2010 г. Фискалов Ю.К.,  
Административный 
отдел (склад),  
Внештатная служба по 
ВПН 2010 

47. Подготовка служебных помещений и 
установка стеллажей для размещения и 
хранения портфелей с переписными 
вопросниками в период их приемки от 
районов и городов, а также для работы 
временного переписного персонала в период 
подготовки материалов к автоматизированной 
обработке  

2010 г. Фискалов Ю.К.,  
Административный 
отдел (склад),  
Внештатная служба по 
ВПН 2010 

 Информационно-разъяснительная 
работа среди населения 

  

48. Проведение информационно-разъяснительной 

работы среди населения по вопросам ВПН 

2010 

2010 г. 
По плану-
графику 

Отдел социальной 
статистики, населения и 
обследования домашних 
хозяйств, Внештатная 
служба по ВПН 2010, 
члены коллегии и 
работники Чувашстата, 
курирующие вопросы 
подготовки и 
проведения ВПН 2010 в 
районах и городах 
(кураторы), члены 
районных (городских) 
комиссий по 
проведению ВПН 2010 

 Проведение ВПН 2010   

49. Обход переписчиками жилых и нежилых 
помещений, в которых может проживать 
население, опрос населения и заполнение 
переписных листов 

14 – 25  
октября  
2010 г. 

Переписчики 

50. Проведение контрольного обхода помещений 26 – 29  

октября 

2010 г. 

Инструкторы,  

переписчики 

51. Приемка материалов переписи населения:   

 - от переписчиков; до 30 

октября 

2010 г. 

Инструкторы 

 - от инструкторов; до 4 ноября 

2010 г. 

Заведующие 

переписными участками 

 - от заведующих переписными участками; до 12 Уполномоченные по 



 11 
№№ 
пп 

Наименование работ 
Срок 

исполнения 
Исполнители 

ноября 

2010 г. 

вопросам переписи 

населения в районе, 

городе 

 - от уполномоченных по вопросам переписи 

населения в районе, городе 

до 15 

декабря 

2010 г. 

Отдел социальной 

статистики, населения и 

обследования домашних 

хозяйств, Внештатная 

служба по ВПН 2010 

52. Доставка переписной документации в 
Чувашстат из районов и городов  

ноябрь-
декабрь 
2010г. 

Фискалов Ю.К.,  
Внештатная служба по 
ВПН 2010 

 Автоматизированная обработка   

53. Комплектовка материалов переписи по 
массивам для подготовки их к 
автоматизированной обработке 

декабрь 
2010г. 

Отдел социальной 
статистики, населения и 
обследования домашних 
хозяйств, Внештатная 
служба по ВПН 2010 

54. Подготовка материалов Всероссийской 
переписи населения 2010 г. к 
автоматизированной обработке 

декабрь 
2010г.- 
апрель 
2011г. 

Технологический отдел, 
Отдел социальной 
статистики, населения и 
обследования домашних 
хозяйств, Внештатная 
служба по ВПН 2010, 
Внештатная служба по 
автоматизированной 
обработке материалов 
ВПН 2010 

55. Автоматизированная обработка материалов 
Всероссийской переписи населения 2010 г., 
получение итогов и подготовка их к 
опубликованию  

декабрь 
2010г.- 
апрель 
2011г. 

Технологический отдел, 
Отдел социальной 
статистики, населения и 
обследования домашних 
хозяйств, Внештатная 
служба по ВПН 2010, 
Внештатная служба по 
автоматизированной 
обработке материалов 
ВПН 2010 

56. Актуализация справочника административно-
территориальных единиц и муниципально-
территориальных образований для разработки 
итогов ВПН 2010 по состоянию на 
01.01.2010г. и 01.07.2010 г. 

август  
2010 г. 

Отдел социальной 
статистики, населения и 
обследования домашних 
хозяйств, Внештатная 
служба по ВПН 2010 

 

 


